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[Statsministeren] 

få en ny start, som kan give dem en mere 
aktiv tilværelse. 

Der vil blive fremsat forslag om forbedre- 
de ydelser i forbindelse med arbejdsskader. 

Loven om karensdagen vil blive ophævet 
fra den 1. januar 1987. 

Overalt i de danske uddannelsessystemer 
skal vi bygge på kvalitet i undervisningen og 
tillige smidige og hurtige omlægninger, så 
børnene og de unge udrustes bedst muligt til 
en ny tids nye livsvilkår. 

I fremtiden bliver det nok ikke nogen 
kunst at finde informationer frem. Kunsten 
bliver at skelne væsentligt fra uvæsentligt, at 
vælge og vrage mellem kvalitet og det mod- 
satte og at finde vej gennem bombardemen- 
tet af informationer og billig underholdning. 

Tiden kalder på åbenhed. Vi skal være 
internationale, udnytte tilbuddene udefra og 
lære mere sprog, men samtidig skal vi passe 
bedre på vore egne fælles erfaringer som 
folk. 

Når vi fastlægger de overordnede mål for 
uddannelses- og kulturpolitikken, må fire 
begreber stå i forgrunden: kundskaber, kvali- 
tet, værdier og kulturel forankring. 

Undervisningsministeriet har påbegyndt et 
omfattende arbejde med fastsættelse af nye 
faglige mål og vejledninger for fag i folke- 
skolen, ungdomsuddannelserne, lærer- og 
pædagoguddannelserne samt voksenkurserne. 
Udgangspunktet vil være det indholdsmæssi- 
ge og spørgsmålet om, hvilken bagage af al- 
mene kundskaber børnene og de unge har 
brug for at tage med sig ind i det næste år- 
hundrede. Også formulering af en ny for- 
målsparagraf for folkeskolen kommer på ta- 
le. 

Statens Uddannelsesstøtte bliver omlagt, 
så den gør det lettere at binde an med en 
uddannelse, bl.a. ved, at gældsætningen be- 
grænses og de lange studietider afkortes. 

Kulturministeriet vil ved en kritisk gen- 
nemgang af de eksisterende kulturstøtteord- 
ninger tilstræbe en mere frugtbar udnyttelse 
af de kulturelle budgetter. Samtidig skal der 
lægges rammer for et frodigt og effektivt 
samvirke mellem offentlige og private midler 
på kulturområdet. 

De rammer, der skal lægges for medieud- 
viklingen, må sikre de friest mulige udfoldel- 
sesmuligheder. Men netop den rivende ud- 
vikling af de elektroniske medier kræver et 

modspil i form af en stærk indsats for den 
levende danske kunst og litteratur. 

Breddeidrætten er en værdifuld dansk fri- 
tids- og kulturaktivitet, som skal styrkes. En 
indsats til gavn for den folkelige idræt vil 
også have en positiv virkning i forhold til de 
sundheds-, social- og kriminalpolitiske pro- 
blemer, samfundet tumler med. 

Befolkningen er -  desværre med rette -  
mere og mere utryg over udviklingen i krimi- 
naliteten. Det er først og fremmest den gro- 
vere og oftest helt tilfældige og meningsløse 
vold eller det omfattende hærværk, som må 
bekymre stærkt. Den voksende angst for vold 
sætter et negativt præg på mange menneskers 
tilværelse. 

Der er et behov for at øge indsatsen for at 
bekæmpe vold og hærværk. En yderligere 
forøgelse af vor politistyrke vil blive fortsat 
de kommende år. Der vil blive lagt særlig 
vægt på at udvide nærpolitiet. Der er nu gen- 
nemført en hurtigere behandling af voldssa- 
ger, og afsoning finder nu sted umiddelbart 
efter domsafsigelsen. 

Regeringen vil fremsætte lovforslag om 
strengere straffe for grov vold og hærværk 
og om varetægtsfængsling, mens grovere 
voldssager behandles. 

Det er imidlertid ikke løsning nok blot at 
gennemføre skærpet overvågning og strenge- 
re sanktioner. Vi må også søge at trænge ind 
bag de ydre årsager og de skred i mentalite- 
ten, der må ligge bag vold og hærværk, så vi 
kan få et godt grundlag for en mere positiv 
behandling af årsagerne. 

Siden vedtagelsen af den særdeles liberale 
danske udlændingelov i 1983 har strømmen 
af asylansøgere til Danmark vist en markant 
stigende tendens, og inden for de sidste må- 
neder har stigningen være eksplosiv. Vi mod- 
tager i øjeblikket flere asylansøgere pr. ind- 
bygger end andre lande i Europa. 

Regeringen mener ikke, vi har mulighed 
for at sørge for modtagelsen af så mange på 
en forsvarlig måde. Regeringen vil derfor 
fremsætte et lovforslag med henblik på be- 
grænsning af tilstrømningen af asylansøgere 
til Danmark. Den vil respektere de forpligtel- 
ser, Danmark har påtaget sig ved tiltrædelsen 
af FNs flygtningekonvention af 28. juli 1951. 
Der vil fra dansk side fortsat blive gjort store 
anstrengelser for at nå frem til bedre interna- 
tionale løsninger med en bredere fordeling af 
flygtningene. Regeringen har rejst problemer- 


